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I skrivende stund, på tampen av 
påsken, er det plutselig vinter igjen 
med snø og kulde. Når du leser dette 
er det forhåpentligvis igjen vår og 
overgang til sommer. Sammen med 
elghunden Rilda har vi hatt flere 
lange og fine skogsturer i påsken, til 
dels tungt å gå i snøen! Mye spor å 
se, en og annen elg og flere rådyr og 
hare har satt igjen spor etter seg. Elg 
og rådyr skal snart føde og vi jager 
ikke disse hardt nå. Det er båndtvang 
og hunden går pent i bånd, men når 
vi er innpå blir det straks strammere 
i båndet! Bjørnen har gått ut av hiet 
nå, men vi har ikke sett spor etter 
den. Ulvespor har vi imidlertid sett 
og rapportert, men mindre av dette 
enn tidligere år. Det er ikke mye elg å 
jakte på for den, her heller..

Årsmøtet ble holdt 1. mars med 28 
medlemmer til stede. Dette er litt 
mindre enn før og det er synd at 
ikke flere finner det interessant nok 
å møte opp. Årsmelding var lagt ut 
i forretninger og på Facebook og 
hjemmesiden, håper medlemmene 
har lest denne der. Det var ingen 
store saker denne gangen og valgene 
gikk greit. Styret informerte om at 
vi ikke setter ut brunørret i Bæreia 
denne våren og at ombyggingen er 
ferdig i hytta på Berget. Neste fase er 
å isolere og ferdigstille uthuset. Inne 
i klubbhuset har vi nå fått en stor sal 

LEDEREN HAR ORDET
med plass til 
hele årsmøtet, 
samt AV-utstyr. 
Kjøkken, toalett 
og et lite kontor 
var ferdig før 
jul. Møbler har 
vi fått fra NAV, 
vittige sjeler sier 
at disse ikke er 
mye brukt!

Så er styret i gang igjen med planer 
og aktiviteter for året 2017. Styret 
er det samme som i fjor og er godt 
sammensveiset, de enkelte utvalgene 
styrer seg stort sett selv. Leieavtalen 
med Statskog for Varaldskogen går 
ut 31.12.2017 og vi har bedt om å få 
komme i gang med forhandlinger om 
ny avtale. Tidligere har dette vært litt 
trøblete.

Hundeutvalget er virkelig i full fart, 
nesten 80 personer møtte opp på 
foredrag om hundedressur og fugle-
hundtrening! Etter dette er de i gang 
med ringtrening forut for utstillingen 
7. mai og senere er det teori og tre-
ning på blodspor. Dressurområdet 
har mange besøkende og det er bra.

Jenteutvalget er i full gang med for-
beredelser til sommerens villsvinjakt, 
men før det skal de på «topptur», 
dvs. overnatte oppe i trærne. Artig 
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opplegg og friskt må det bli!

Jaktutvalget/Ungdomsutvalget har 
kjøpt inn revebåser og viltkameraer 
som skal settes ut når dette blir ak-
tuelt. For Ungdomsutvalget gjenstår 
i skrivende stund overnatting for 
fugleleik på Varaldskogen og senere 
overnattingstur for fisking i Abbor-
tjern. De avslutter Friluftskolen med 
skytekvelder på Vestlibanen, de fleste 
gleder seg til dette, noen er nok mer 
skeptiske før de har fått prøvd seg.

Fiskeutvalget skal foreta omfat-
tende fiskekultivering i Bæreia og på 
Varaldskogen. Litt overraskende fikk 
vi dispensasjon for å bruke el-motor 
på båtene i Bæreia til dette arbeidet 
og da blir det nok mer fart på båtene 
og fiskekultiveringen her med uttak 
av mort, småabbor og gjedde. På 
Varaldskogen settes det ut brunørret i 
likhet med tidligere år.

Jaktutvalget er i gang med sine for-

beredelser og fremskynder fristen for 
søknad om jaktkort slik at dette ikke 
kommer midt i fellesferien. Salg av 
jaktkort og utleie av hytter på Varald-
skogen går som tidligere med bestil-
ling på iNatur.

Leirdueskytterne er i full gang med 
stevner i mai og oppstart av Vestli-
dua. Her vil det også bli egne tre-
ningstider for juniorer og damer i 
sommer.

Fra juletider og fram til slutten av 
mars var det mye aktiviteter i for-
bindelse med Miljødepartementets 
håndtering av ulvemeldingen og for-
valtning av ulv innenfor og utenfor 
sonen.

Vi arrangerte sammen med Brandval 
JFF bussturer inn til Stortinget og 
det var stor oppslutning, spesielt den 
siste gangen. Ikke uventet klarte mil-
jøminister Helgesen og hans kame-
ratgjeng å forkludre hele saken slik at 

Stort utvalg i gressklippere, Eget serviceverksted. Hagemøbler, griller og alt til hagen.

Norsenteret Kongsvinger A/L
Norsenga, Østre Solørveg 124, 2211 Kongsvinger

    62 88 84 40                 post@norsenteret.no
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det ble for sent å iverksette Stortin-
gets vedtak om ulveforvaltning. Har 
på følelse at noen inne i Oslo sitter 
og flirer litt av oss, men vent – det 
skal holdes valg til høsten, dog ikke 
på byråkrater! I mellomtiden vil det 
bli en kraftig økning i ulvebestanden 
og den har snart ikke plass og mat 
nok innenfor sonen. Sky er den heller 
ikke så lenge den ikke blir jaktet på! 
At folk blir skeptiske og har liten lyst 
til å gå til skogs er forståelig når slike 
rovdyr kan treffes nær sagt overalt.

Påvirkningen på vår fritidsaktivitet, 
viltbestanden og jakt med hund er 

Familiedag på Bæreia søndag 25.juni

Kongsvinger jeger- og fiskerforening ønsker velkommen  
til familiedag på Bæreia v. veteransenteret  

25. juni 2017 kl. 11.00 - 14.00

Ta med venner og bekjente å ta en tur.  
Både medlemmer og ikke medlemmer er hjertelig velkommen!

Av aktiviteter vil det være fisk-
ing for barn (utstyr kan lånes 
og hjelp gis ved behov). Det blir 
luftbørseskyting og- skyting 
med datarifle, samt natursti.

Servering av god grillmat og alt 
er GRATIS!

Det vil bli gitt orientering om  
foreningens arbeid.

betydelig! Likeså for bønder med 
buskap i utmark!

Håper våre medlemmer og partnere 
tar turer ut i skog og mark i som-
mer også, og helst med fiskestanga. 
Likeså at vi som også er jegere trener 
med våre våpen på skytebanen og er 
godt forberedt til høstjakta. Men hold 
hundene i bånd!

Foreløpig God Sommer til dere alle!
Martin

PS. Hadde første overnatting ute  
1. april – kaldt brrr! DS.
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Kurs i utstillingsteknikk
Vi har arrangert kurs i utstillingstek-
nikk i regi av Hilde Albech.  Det var 5 
deltakere som fikk masse nyttige tips om 
alt som skjer på utstillingen, råd og tips 
om klipp og stell av pels.  Det ble også 
praktisk trening.  Kvelden ble fulgt opp 
med 3 kvelder med praktisk ringtrening.  
Dette var det Synne Broch Almqvist som 
tok regien på. 

engasjerende foredragsholder, som har 
mange års erfaring med fuglehund, både 
som instruktør og på jaktprøvearenaen.  
Han er utdannet innenfor fagområdet 
i Danmark og holder seg stadig opp-
datert på ny kunnskap.  Han er også 
en anerkjent artikkelforfatter innenfor 
fuglehund.  

Fornøyde deltakerne sammen med Hilde 
Albech.

Temakveld med  
Jon Georg Hov
Hundeutvalget i KJFF hadde engasjert 
Jon Georg Hov, fra Fuglehundens verden 
denne kvelden hvor tema var «hvordan 
få en lydig jakthund og hva påvirker fu-
glearbeidet til hunden».  Dette ble et vel-
lykket arrangement med ca. 80 personer 
til stede. Jon Georg Hov, holdt et meget 
bra og lærerikt innlegg om hundedressur 
og adferdsteori.

Jon Georg Hov er en kunnskapsrik og 

Høyt aktivitetsnivå  
i hundeutvalget.
Hundeutvalget har en aktiv tid foran seg 
med mange tilbud til hundeinteresserte.  
I mai gjennomfører vi Kurs i blodspor, 
med Trond Larsen som instruktør.  Hver 
mandag kl.18.00 er det drop in trening 
på dressurområdet ved AniCura Kongs-
vinger veterinærklinikk.  Her er det bare 
å møte opp og delta, dette er nyttig både 
for hund og eier.  Området kan også 
benyttes til egentrening hele året, det er 
ca. 50 mål som er inngjerdet.  Trenings-
kort kan kjøpes på veterinærklinikken. 
Fra første juli åpner vi treningsområdet 
ved Nordre Øyungen, og vi vil som 
tidligere tilby aversjonsdressur hund/sau.  
Detaljer for alle aktivitetene finner du på 
hjemmesiden vår, i tillegg til at vi legger 
ut fortløpende informasjon på Facebook.
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På Vestlibanen og i Lerdueutvalget 
har det vært bra aktivitet i år. Skyte-
sesongen er godt i gang. Vi har hatt 
åpent hver mandag og torsdag siden 
01. mai pluss noen kvelder for damer 
og nybegynnere. Lerdueutvalget har 
som vanlig arrangert flere stevner i år 
og vil dermed takke alle som deltar 
som mannskap på disse stevnene. 
Uten dem hadde vi aldri greid dette.

Lerdusti 
Sammen med Brandval JFF arran-
gerte vi i år som i årene før, dobbelt 
lerduestevne på Korperud. Dette 
foregikk helga 22-23 april. I år var det 
også landsdelsmesterskap den 22.
Lørdag var det 100 stk som gjen-
nomførte og søndag var det 48 som 
gjennomførte. Vi er litt misfornøyd 
med antall deltakere, så vi må se på 
endringer til neste sesong. Landsdels-
mester på ble Carl Morten Katerud 
som skyter for Løiten JFF. Vår egen 
Geir Otto Kristiansen kom til finalen, 
men nådde dessverre ikke helt opp.

Geir Otto Kristiansen fornøyd

Søndag var det også lagt inn klubb-
mesterskap for KJFF og her endte 
Frank Sparby og Geir Otto Kristian-
sen på lik sum. Det ble avtalt at det 
skulle skytes om da vi har klubbmes-
terskap i trap, sporting og skeet den 
26. august på Vestli. Tredjeplassen 
gikk til Trond Bråten.
Stevnevinner på søndag ble også da 
som på lørdag, Carl Morten Karte-
rud.
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Figurjaktstevne
Som en årlig tradisjon har vi i år 
arrangert figurjaktstevne på Vestliba-
nen 01. mai. Med 242 deltakere så ble 
dette gjennomført på en god måte. 4 
stk fylte stien og disse var Raymond 
Fagerli, Ole Martin Øverby, begge for 
Eidskog JFF, Kjetil Fjeldvang, Udnes 
JFF og Snorre Laakso ifra Hemnes 
JFF. 

Det var totalt skyttere ifra 38 forskjel-
lige foreninger tilstede på stevnet.
Det innlagte klubbmesterskapet ble 
vunnet av Tore Arnesen, foran Finn 
Arne Gammeltorp og Trond Bråten.

Vil oppfordre alle til å komme på 
banen vår å skyte. Her er alle vel-
komne, og det er bare å kontakte 
undertegnende, hvis noen som vil ha 
instruksjon så ordner vi dette. Vi har 
mange flinke som vil instruere, så her 
er det ingen unnskyldning for og ikke 
lufte hagla.

For Lerdueutvalget
Frode Kristiansen
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Rovviltkonkurransen 2017
Vi fortsetter med konkurransen 
i år også 

Art.  Poeng.
Mår  20  
Rev  15 
Grevling  15 
Mink   5 
Ravn   5 
Kråke   2 
Skrike     2 

Premiering:
Hårvilt:
1 premie    1200,- 
2 premie   1000,- 
3 premie    800,-

Fjærvilt:
1 premie     800,- 

I tillegg er det premiering til den 
som feller flest rev og grevling i 
antall, ikke poeng.  

Premie- en overraskelse fra foren-
ingen. 

For å være med i konkurransen, må 
det felte rovviltet være for vist - Leif 
Nilsen og Cato Tråstadkjølen på 
Kongsvinger eller Rolf Amundsen på 
Varaldskogen. Konkurransen følger 
kalenderåret. 

Jaktutvalget.

Rådyrretter.
Vi har følgende retter som kan søkes 
på.
Holtberget 3 retter
Skansgård skog 10 retter
Karterud skog 5 retter
Varald statsskog 15 retter.
Rådyrretten koster kr. 800 i tillegg til 
småviltkortet.

NB: Alle medlemmer kan søke  
Holtberget selv om de fikk tildelt 
rådyr-rett der i fjor. 

Skogsfugltaksering.
Skogsfugltakseringen på Varald- 
skogen blir det også i år. Hvilken helg 
i august dette blir, er ikke fastsatt 
ennå

Har du lyst til å være med? Kontakt 
Cato Tråstadkjølen 91349774

Varaldskogen 2017
Det har vært bra med fugl på leikene, 
med en merkbar økning på 
tiurleikene. Det vil i år bli salg av 
både sesongkort og dagskort for 
Varaldskogen.
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Ungdomsutvalget

Orrfuglleik på Varaldskogen
Fredag 21 til lørdag 22 April var 
ungdomsutvalget med friluft, natur 
og dyreliv den årlige turen til Varald-
skogen for å se på orrfugl leik. Vi var 
denne gang 5 barn og 5 voksne. Vi 
fikk satt opp leiren da vi kom frem, 
rigget opp kamonett og fotoutstyr så 
alt var klart til dette årlige fenomenet 
skulle starte tidlig lørdag morgen. 

Orrfuglene begynte å spille ca. 04.15. 
Men denne gang var det noe som 
skremte de. Trolig var det rev, mår 
eller hønsehauk i farten. Men vin-
den var og litt for sterk så den hadde 
antagelig noe å si. 
Men som en veldig god erstatter så 
fikk vi veldig god underholdning 
av ei haukugle i leiren vår da det 
begynte å mørkne. Vi fikk se den 
fange ei mus som den satt og spiste 
opp i ei tørrfuru. Dette reddet turen 
denne gang så vi fikk en spennene og 
sjelden opplevelse med på vei hjem 
på lørdag. Nå det det fisketuren til 
Abbortjern som er igjen.

Tur til Vestlibanen
Vi har og vært en tur på Vestlibanen. 
Ungene fikk utmerket instruksjon og 
syntes dette var både spennende og 
morsomt. Alle 11 unger skjøt skudd 
nr 2, ingen trakk seg, selv om det 
gjorde litt vondt i skulderen og smalt 
fælt!
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Vi har startet rifletrening på Rauhella. 
Der trener vi til årets villsvintur. Det 
er satt opp egen oppskyting til storvilt-
prøve for jenter på Rauhella mandag 
29 mai kl 18.00.

Årets Villsvin tur er 8/6-11/6. Det 
er mange som vil være med oss i år. 
Det er plass til 10 jenter og den er full 
booket. 

Vi skal i år også ha hagletrening på 
Vestli banen tre tirsdager i mai. 9 mai, 
23 mai og 30 mai. 

Jentegruppa kommer til å være med 
på familiedagen på Bæreia søndag 25 
juni.

Ønsker dere alle en riktig god sommer

Leder for jentegruppa
Anita Hagen

Tretopphyttetur

Jentegruppa har vært på tretopphytte 
tur til Brumunddal. Vi var 8 jenter fra 
Kongsvinger JFF, Brandval JFF og Eid-
skog JFF  som dro på tur fra lørdag 22 
april til søndag 23 april. Vi bodde på 
to hytter som het Bjørk og Gran. Det 
var en sosial tur med natursti og sosi-
alt samvær foran bålpanna på Gran-
hytta. Målet for turen var at vi skulle 
få se orreleik og det fikk vi med oss. 
Leiken var langt unna hytta så vi måtte 
se i kikkert. Det var et yrende fugleliv 
rundt begge hyttene. Ekornene var så 
tamme så de spiste rett av hånda vår. 
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Rapport fra rovviltprosjektet på 
Varaldskogen
I sesongen 2016-2017 ble de fanget 
26 mår og skutt 11 rev i det pågå-
ende prosjektet på Varaldskogen. 
Prosjektet er et forsøk på å redusere 
bestandene av rev og mår for å få 
opp skogsfuglbestanden.  Prosjektet 
startet for 3 år siden da det ble felt 23 
mår og 12 rever, året etter var tallene 
25 og 8. Prosjektet har god hjelp av 
dyktige fangere og revejegere. I tillegg 
til å kontrollere mengden av rovdyr 
har vi viltkamera langs veiene om 
vinteren for å se om antall rev som bli 
fotografert endrer seg etter hvert som 
flere mår og rev blir fjernet. For å se 
om tiltaket lykkes, foretas det regis-
treringer av fugl på leikene om våren 
og taksering med hund i august. Vi 
sammenlikner utviklingen hos skogs-
fugl med tilsvarende takseringer i et 
område hvor det ikke jaktes og fanges 
rev og mår (Husuberget statskog 
nord for Svullrya). 

Foreløpig kan vi ikke si om dette 
uttaket av mår og rev har hatt noen 

positiv virkning. Som de fleste husker 
så var skogsfuglbestanden svært 
dårlig høsten 2015, og så fikk vi god 
produksjon i fjor. Men den samme 
utviklingen registrerte vi også i 
Husuberget og ellers på Østlandet. 
Samtidig er vi overrasket over at man 
på Varaldskogen kan ta ut så mange 
mår uten at bestanden av mår går 
ned. Når det fanges over 20 individer 
3 år på rad (med omtrent samme 
fangsinnsats) kan ikke det tolkes på 
noen annen måte enn at bestanden 
er svært høy, med stor rekruttering 
av dyr fra omliggende skog. Når det 
gjelder rev så har ikke antall foto-
graferte dyr gått tilbake – vi har fått 
omtrent like mange bilder av rev 
hver av de 3 vintrene som kamera-
ene har vært utplassert (ca 1 bilde av 
rev hvert 5te døgn – fra 17 kameraer 
som står ute i 2 måneder). Nå har vi 
nettopp fått resultatene fra de ge-
netiske analysene av revskitt som vi 
samlet inn da prosjektet startet. Av 
46 prøver som hadde nok DNA til å 
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fastslå individet, var det 25 forskjel-
lige dyr – 12 hanner og 13 hunner.  
Med andre ord, det var minimum 25 
forskjellige rever i den østlige delen 
av statskogen vinteren 2015. Det 
virkelige antall dyr var langt høyere, 

kanskje det dobbelte, men det får vi 
ikke svar på før vi har gjennomført en 
nokså komplisert statistisk analyse. 

Ås, 15 mai 2017
Per Wegge
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En merkelig vår på Varaldskogen 
– men bra med fugl på leikene
Etter en snøfattig vinter og kjempe-
varmt i slutten av mars og først i april, 
pluss bra produksjon av kyllinger sist 
høst, var vi spente på hvordan det 
skulle gå på leikene. Og alt så ut til å 
klaffe: allerede i midten av april var 
tiuren i gang med besøk av røyer, og 
første parringen ble observert allerede 
den 17de. Og de neste dagene var 
”høneuka” i full gang og flere røyer 
ble parret. Selv om det da var blitt mer 
normal temperatur ble derfor en god 
andel av røyene parret ca 1 uke tidli-
gere enn vanlig de siste årene (siden 
1979 har høneuka og hovedparrings-
datoen på Varaldskogen forskjøvet seg 
framover med ca 5-6 dager). Så kom 
det plutselig masse snø den 22-23 april. 
Tiurene fortsatte som før, men med få 
røyer. Ettersom snøen begynte å smelte 
bort kom det så flere røyer, og mange 
ble paret de siste dagene i april. Denne 
våren har derfor ”høneuka” vært helt 
utypisk og ekstrem lang. Vi spekulerer 
på hvordan det vil gå med de som ble 
paret før snøværet. Nå tar det 3-4 dager 
fra parring til første egget legges, og 

deretter 6-8 dager til ruginga begynner, 
dvs ca 10 døgn totalt. Fram til da kan 
eggene ligge kjølig ned mot 0 grader, 
men etter påbegynt ruging tåler de ikke 
lengre avkjøling. Med så mye snø fram 
til 26-27 april tror jeg at de fleste tidlige 
røyene rett og slett ga opp reiret sitt og 
så paret seg på nytt, eller de fortsatte å 
legge egg et nytt sted – såkalt ”fortset-
telsesreir”.  I begge tilfeller vil eggtallet 
bli noe lavere enn det som er normalt, 
7 egg. Fra våre registreringer vil jeg 
anslo at minst halvparten av alle røyene 
på skogen ble paret før snøfallet. Også 
de aller seinest parete røyene - og kan-
skje også en del orrhøner – kan ha fått 
problemer på grunn av et nytt snøvær 
9-11 mai. 

Orrfuglen kom også i gang tidligere 
enn vanlig, men her ble de fleste paret 
de siste dagene i april og først i mai. 
Hos orrfugl er ”høneuka” lengre enn 
hos storfugl med snittdato inn mot 1 
uke seinere. Så orrfuglen har neppe 
blitt så negativt påvirket av snøværet. 
PÅ både orre- og tiurleikene registrerte 
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vi mer fugl enn i fjor – oppgangen var 
mest markert hos storfugl med et stort 
innslag av ungtiurer, dvs kyllinger fra 
fjoråret. Det er vanskelig å spå hvordan 
det vil gå med reproduksjonen videre. 
Dette kalde og fuktige været i mai har 
utvilsomt ikke vært bra, men viktige 
beiteplanter som torvull og kvitlyng 
spirte tidlig og har vært tilgjengelig i en 
lang periode for hunnfuglene allerede 
fra midten av april. Dette betyr god 
kondisjon og at de vil ruge ”hardere” på 
eggene – de behøver ikke å ta så mange 
matpauser vekk fra reiret, noe som 

igjen betyr at de er mindre utsatt for 
rovvilt. Det var mye mus i vinter, men 
vi har lenge vært redd for at bestanden 
skulle bryte sammen. Nå har vi nettopp 
målt bestanden, og gladmeldinga er at 
det fortsatt er en god del mus. Dette 
lover bra, kanskje får vi nok en et år 
med god produksjon og bra med fugl 
til høsten.   

Per Wegge  
(Ås 15 mai, 2017)
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Informasjon fra Hytte-  
og klubbhuskomite

Klubbhuset ferdigstillt
Klubbhuset er nå ferdisgtillt med utbedret plass, kjøkken og toalett.  
Neste steg er utbedring av boden.

Postmenn de beste rovviltjegerne i Kongsvinger
Ja, dette var oppslag i avisa Glåmdalen etter årsmøtet i 1972. 

Fire postmenn, Helge Haugland, Arne Eidhol, Alf Nybråten og Halvor Haug  
mottok 1. premien på 250 haglpatroner, for beste lag. 

Årsmøtet ble betegnet som et riktig «bikkjeslagsmål» med mange innlegg og 
kommentarer angående jegerne og hundene denne gangen. Arne Hansen talte 
harejegernes sak og formann Odd Hansen, mente at jegerne og hundene, som 
skaffer storparten av inntektene til laget, burde komme likt med fiskerne når det 
gjaldt oppgaver. Når det gjelder pengeforbruk klarer de aldri å nå igjen fiskerne 
som tynger sterkt på budsjettet.

Innkreving av Hundeskatten vil gi de største inntektene, budsjettert til kr 18.000, 
salg av jaktkort kr 5.000. Det samme beløp ble budsjettert ved salg av fiskekort. 
Utgifter til settefisk og dammer antas å bli kr 15.000. Totalt var budsjettet med en 
samlet utgift på kr 34.500, (dette var for 45 år siden!).

Årsmøtet varte i 3 timer og etterpå var det middag med ledsagere og hyggelig 
samvær, taler og dans. Middagen var «håndskutt» rådyrkjøtt fra Rustad  
Stasskoger. 
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KRISTIANSEN BILBERGING 
OG BILUTLEIE AS

KSF
KONGSVINGER SPORT & FRITID AS
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Jakt på hare er etter hvert blitt en ekso-
tisk jaktform for våre medlemmer, i alle 
fall innen våre egne jaktterreng. Tidligere 
var dette «jakten over alle jaktformer», 
i alle fall for den jevne jeger som ikke 
hadde store eiendommer for annen 
jakt. Harejakta medførte mange tidlige 
morgener med rimfrost, soloppgang, 
bålkos og venting mens losen gikk livlig i 
åsene omkring. Mange lot losen gå lenge 
før det ble fall, bikkja måtte få prøve seg, 
hva haren syntes om dette var det vel 
ingen som tenkte på. «Gammelharen» 
kunne være ganske slu og hadde mange 
knep for å kvitte seg med den innpåslitne 
følgesvennen. Fra jubileumsskriftene fra 
1931 henter vi følgende om opprettelse 
av harefarm: 

I april 1953 var jaktgruppen på befa-
ring og beså herr Sibberns harefarm på 
Namnå og det ble besluttet å opprette et 
område med Jens Gransæter, Vinger. Kr 
1.000 ble bevilget til anlegg av farmen. 
Arbeidet ble igangsatt og netting inn-
kjøpt, alt på dugnad. Den 6. september 
var farmen ferdig og fire harer, to hunner 
og to hanner sattes inn. Samme år fikk 
foreningen tre harer fra skogbruksutstil-
lingen i Elverum. Av farmens harer fan-
tes en død av tarmkatarr 19. januar 1954 
og ytterligere en død 10. august samme 
år. Allikevel betegnet jaktstyret første års 
drift som bra, det fantes fortsatt 6 harer 
igjen. Alle disse ble merket før de sattes 
ut. Året etter ble det satt ut 4 harer. Totalt 
ble det sluppet ut 30 harer fra denne 
farmen. Driften fortsatt fram til 1964, 
men også på 1970-tallet ble det kjøpt inn 

og satt ut harer, «effekten av utsettingene 
er ikke blitt dokumentert». 

 På årsmøtet i 1995 ble det igjen vedtatt 
å sette ut hare i en prøveperiode i våre 
terreng, basert på egen avl. Kjell Fritsvold 
på Holt stilte grunn til disposisjon for en 
haregård. Flere harer og bur ble inn-
kjøpt og gården ble innviet i mai 1996. 
Deltakere i prosjektet var: Erling Ånerud, 
Magne Ånerud, Halvor Haug, Leif Nils-
sen, Torleif Fløiten, Nils Skjæret og Kjell 
Bagaas. Mange av disse er fortsatt aktive 
i foreningen og har sikkert mange gode 
historier å fortelle fra dette prosjektet!
Harene hadde hvert sitt bur og luftegård. 
Øremerker ble kjøpt inn fra Sverige, men 
disse ga problemer. Harene ble foret med 
kaninpellets og høy og trivdes bra. Arbei-
det gikk på «turnus» blant prosjektdelta-
kerne med bistand fra to ungdommer fra 
Holt ungdomsskole.

Første året ble det satt ut 17 harer og 
i tillegg ble det solgt noen for å skaffe 
inntekter til kjøp av pellets. Bestanden 
besto av 5 hunner og to hanner, disse 
produserte for fullt! I årene fra 1997 til 
2002 ble det satt ut 106 harer!! Farmen 
ble i 2002 flyttet til Åge Olsen ved Lysen 
og avviklet i 2003 etter negativ omtale i 
pressen. Prosjektet var selvfinansierende, 
men krevde stor innsats fra deltakerne! 

I perioden 1992 – 1996 var gjennom-
snittlig antall jaktdager m/harehund på 
våre terreng over 600 per år. I perioden 
2012 – 2016 var tilsvarende gjennomsnitt 
på 5,4 jaktdager i følge registreringene.

Harejakt og viltstell opp gjennom årene
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Nå er kalenderen passert 17. mai, 
men kulda har ennå ikke sluppet 
taket. Vi får håpe det er varmere vær 
i vente.

Utvalget arrangerte fylkesmesterska-
pet i isfiske på Nordre Øyongen søn-
dag den 26. februar. Se egen omtale. 
Samtidig arrangerte vi klubbmester-
skapet, men det ble ingen suksess, 
kun 6 deltakere var med. Vi må nok 
arrangere dette mesterskapet for seg 
selv heretter.

Årets kultivering er i gang på Varald-
skogen. Vi har satt ut kuper i Ab-
bortjernet, Holmtjernet og Svarttjer-
net, rundt 70 stykker. Det har ikke 
vært det helt store resultatet ennå, 
for det kalde været har stoppet opp 
leiken.

Årets fiskeutsetting skjedde søndag 
14.mai og 800 fisker fant vegen til 
vannene. Det deltok 15 mann i arbei-
det og ble som vanlig avsluttet med 
deilig grillmat ved Abbortjernet i lett 
yr. Fredning ble fra søndag 14. mai 
til og med onsdag 24. mai og med 
kontroll hver dag.

Fredags kveld den 19. mai deltok 2 
mann fra utvalget ved avslutningen 
til friluftsskolen i forbindelse med 

overnattingstur og fisking ved Ab-
bortjernet. Vi grillet og hjalp til med 
tilrettelegging for fisking.

Vi har bestemt at vi ikke skal sette 
ut fisk i Bæreia i sommer. Vi skal 
forsøke å ta opp mest mulig mort 
i kuper og det er blitt kjøpt inn 80 
ekstra kuper og 2 storkuper til det. 
Det ble søkt kommunen om bruk av 
elmotor og det ble innvilget og vi har 
kjøpt inn 2 elmotorer med batterier, 
som vil forenkle arbeidet vesentlig. 
Vi søkte også kommunen om bidrag 
fra fiskefondet. Det vil ikke bli solgt 
fiskekort for Bæreia i år.

Oppgaver framover blir deltakelse på 
familiedagen den 25. juni på Bæreia 
og en veddagnad utpå sommeren på 
Varaldskogen.

Vil ønske alle en riktig god fiskesom-
mer.

Rolf Amundsen
fiskeutvalgsleder
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FM og KM i isfiske 2017
Søndag 26. Februar avholdt KJFF Fyl-
kesmesterskap i isfiske for Hedmark. 
Det ble også avholdt klubbmesterskap 
for KJFF samtidig. Dagen kom med 
fint vær og fine forhold selv om det 
hadde kommet en del snø dagene i 
forkant. Arena for konkurransen var 
Nordre Øyungen med utgang ved ga-
pahuken på dressurområdet til KJFF. 
Istykkelsen var ca. 50cm så det var 
ingen fare med sikkerheten. Det ble 
totalt 55 påmeldte til FM og det er vi 
fornøyde med. 

I individuelt kåres fylkesmesteren på 
tvers av klasseinndelingene og det 
deles ut egen plakett til de 3 beste 
vektene med gull, sølv og bronse. 
Fylkesmester for 2017 ble Tom Erling 
Haugen fra SFK Raufjøringen med 4 
798gr. Nummer 2 ble Vidar Årnes, Ro-
medal og Vallset JFF og 3.de plassen 
gikk til Per Einar Fjeld, Eidskog JFF. 

Det er også egen konkurranse for lag 
og her ble Raufjøringen-2 mestere 
med totalt 10 122gr. Laget bestod av 
Tom Erling Haugen, Magne Moløk-
ken og Stein Engebråten. Nummer 2 
ble Eidskog-2 og 3.de plassen gikk til 
Raufjøringen-4. Vi gratulerer så mye 
til alle vinnerne. 

Fullstendige resultater for Fylkes-
mesterskapet finnes her: http://www.
oslosportsfiskere.no/isfiskeresulta-
ter/FMHedmark260217.pdf

KM for KJFF hadde 6 påmeldte og 
klubbmester ble Terje Jørgensen. 
Vi gratulerer. 
Resultatene fra KM ble som følger: 

1. Terje Jørgensen 2 396 gr 
2. Finn-Arne Gammeltorp 1 618 gr 
3. Cato Tråstadkjølen 1 334 gr 
4. Tom-Erik Stømner 1 076 gr 
4. Svein simensen  368 gr 
6. Eskil Smines

Det ble en fin dag for alle påmeldte 
med bra fiske, fint vær og hyggelig 
stemning. Vi må også takke alle som 
var med og hjalp til og som sørget 
for at vi fikk et bra arrangement. 
Vi takker også alle som bidro med 
premier til utlodning.

Vinnere fra FM Isfiske 2017
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Foreningen har besluttet ikke å sette ut 
brunørret i Bæreia denne våren. Begrun-
nelsen for dette er lavt salg av fiskekort 
og liten gjenfangst av fisken vi har satt ut. 
Vi har få tilbakemeldinger på fanget ørret 
og kostnadene med innkjøp av fisk har 
ført til økonomiske tap for foreningen i 
de 4 årene vi har satt ut fisk.

I år skal vi ta opp det vi makter av mort, 
småabbor og gjedde fra Bæreia. Vi har 
fått dispensasjon fra kommunen til å 
bruke elektrisk motor i båtene våre til 
dette arbeidet. Målsettingen er å få opp 
en god fiskebestand av abbor. Dessuten 
ønsker vi at de ørretene som fortsatt 
befinner seg i Bæreia skal vokse og bli 
større. Det er i løpet av disse 4 årene satt 
ut ca. 3.200 stk. brunørret. Uten tvil er 
det fortsatt ørret i vannet og de som har 
overlevd bør nå ha kommet opp i bruk-
bar størrelse.

Vi opphever krav om fiskekort for fiske 
i Bæreia i dette året og vil eventuelt 
komme tilbake med dette, dersom vi 
igjen setter ut brunørret. Oppslag om 
fiskekort vil bli fjernet.

Grunneierne som vi har hatt avtale med 
varsles om dette. 

Vi ber fiskere og turgåere om å rydde 
opp etter seg og ikke etterlate fisk eller 
fiskeredskap langs strendene.

Krepsing er fortsatt forbeholdt grunn-

Fiskeutsetting og fiskekort i Bæreia

DIN FORHANDLER 
INNEN SKOG OG HAGE!

Kongevegen 90
2211 Kongsvinger
Tlf. 62 81 87 88

www.TBSKOGSUTSTYR.no
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Grom ørret på Varaldskogen

Jørn M. Jakobsen fra KJFF på bilen ved henting av ørreten på Bjørkelangen. 
Foto: KJFF

Søndag 14. Mai satte Kongsvinger 
Jeger- og Fiskerforening ut 800 stk 
fine ørret fra oppdrettsanlegget på 
Bjørkelangen. Disse ble fordelt på 
de 6 mest populære vannene. Mest 
fisk gikk til Holmtjern og Abbor-
tjern. Det er nå fredet for all fiske 
på Varaldskogen. Men vi ønsker alle 
velkommen til fiske fra og med Kristi 
Himmelfartsdag (25. Mai).

- Kvaliteten på fisken var som vanlig 
veldig bra,  ingen fisk under 500-
600gr. Enkelte fisk passerte lett 2kg 
sier Terje Jørgensen. Han var en av 

de 2 fra foreningen som var nede på 
Bjørkelangen Settefiskanlegg med 
lånt bergingsbil fra Kristiansen Bil-
berging.

- Vi har investert mye tid og ressurser 
på dette opplegget som fungerer vel-
dig bra. Det består av 4 store dunker 
med tilhørende oksygenanlegg. Dette 
sikrer at fisken har det bra under 
transporten som tar ca 1,5 time og er 
i god vigør når den settes ut i van-
nene. 
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Dunkene er laget med tanke på 
transport med bergingsbilen som 
lånes fra Kristiansen Bilberging og 
vekker unektelig oppsikt der den 
kommer kjørende langs veien.

På Varaldskogen er det en hygge-
lig gjeng klare for å bære ørreten 
til vannene. Det går fort og ørreten 
håndteres skånsomt. Når fisken er 
satt ut venter kokkene med god mat 
og hyggelig prat.
 

Vi vil også orientere om at det nå er 
fritt fiske i Bæreia da det ikke settes 
ut ørret der i år. Det er laget en 5-års 
plan for utfisking av småfisk, primært 
med tanke på mort. Dette håper vi vil 
bedre forholdene for ørreten slik at 
fangstene på Bæreia i fremtiden blir 
bedre enn de har vært hittil.

Vi ønsker alle en god sommer og 
skitt fiske på Varaldskogen.

KJFF
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JEGERPRØVEKURS
Vi startet årets jegerprøvekurs i januar med hele 26 deltagere.  
8 av dise var jenter/damer. Torsdag 16. mars var det eksamen.  

Det var faktisk hele 7 som hadde alle 50 spørsmålene riktig. 
Og snittet var på hele 47,8

LYKKE TIL SOM JEGER ALLE SAMMEN!



Brugt. 28, Tlf. 62 81 86 36

Alt i hvitevarer/belysning
og småelektrisk.

HEDMARK DENTAL
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MNTF
Tannlege
Geir O. Kristiansen
Fjellgata 4, 2212 Kongsvinger
Telefon: 62 81 48 32

Glåmdal 
Dyreklinikk AS
Jernbanegata 14, 2211 Kongsvinger, Tlf. 62 81 18 00

Åpningstider:
Man, tir, tor og fre 9-16, 

Onsdag. 9-19

Timebestilling: 
62 81 18 00

Vakttelefon: 
900 34 302

Jernbanegata 4, 2211 Kongsvinger
Telefon: 62 81 49 33

Hovedkontor:
Glommengt. 12
2211 Kongsvinger

Tlf.: 62 81 55 23

Vi passer hunden din når du er bortreist.
Tlf. 414 92 185 – www.finntorpet.no

Finntorpet
Kennel og hundehotell

Kristian Walbys veg 13, Kongsvinger  
Tlf. 62 88 66 60

Fiskeutstyr til  
hyggelige priser

 Ånerud
Lakk&Karosseri AS

Telefon 62 81 59 05                      www.aanerud-lakk.no



Bank. Forsikring. Og deg.

MNTF
Tannlege
Klaus Ånerud 
Spesialist i Periodonti
Implantatbehandling

Tlf. 62 81 46 78
Faks 62 81 42 20

Tanngarden
Parkvegen 7
Pb. 188, 2202 KONGSVINGER

26

Åpningstider: 
man-tor 08-18

fre 08-15,  lør 10-14 
www.anicura.no/kongsvinger-veterinarklinikken

Tlf: 62 81 60 11

Kongsvinger veterinærklinikk

Vinger Flis og Bad AS
Butikk • Rørlegger • Murer/Flislegger • Flisutsalg Totalleverandør på bad

Tlf: 62 81 54 36 www.comfort.no

Du finner KJFF på



Dato Trapp Skeet Sporting Ansvarlig  
Kasse / Nøkler

Vakt

22.mai Bedrift Trening Øystein Sami / Jo Are
23.mai Rekrutt Trening Øystein Anita
29.mai Bedrift Trening Per Kent / Trond Arve
30.mai Rekrutt Trening Frode Lillian
1.juni Trening Trening Per Kent / Trond Arve
8.juni Trening Trening Per Kent / Trond Arve
12.juni Bedrift Trening Lars Erik Geir / Rune
15.juni Trening Trening Lars Erik Geir / Rune
19.juni Bedrift Trening Lars Erik Geir / Rune
22.juni Trening Trening Frank Thomas / Trond
26.juni Bedrift finale Trening Frank Thomas / Trond
29.juni Trening Trening Frank Thomas / Trond
3.juli Trening Trening Frode Marius / Geir N
6.juli Trening Trening Frode Marius / Geir N
31.juli Trening Trening Frode Marius / Geir N
3.august Trening Trening Øystein Sami / Jo Are
7.august Trening Trening Øystein Sami / Jo Are
10.august Trening Trening Øystein Sami / Jo Are
14.august Trening Trening Per Kent / Trond Arve
17.august Trening Trening Per Kent / Trond Arve
21.august Trening Trening Lars Erik Geir K / Rune
24.august Trening Trening Lars Erik Geir K / Rune
26.august Klubbmesterskap? Klubbmesterksap?
28.august Trening Trening Lars Erik Geir K / Rune
31.august Trening Trening Frank Thomas / Trond
4.september Trening Trening Frank Thomas / Trond
8.september Trening ALLE MØTER

*Med forbehold om feil og endringer
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1.650,-

Det nyeste til gjeddefiske fra Savage Gear

Scierra Fluestenger 
og sneller
Komplette fra kr.

Okuma Dead Ringer 
-stang og snelle

990,-

KSF
KONGSVINGER SPORT & FRITID AS

Åpent: mandag-fredag 09-17 • Torsdag 09-17 • Lørdag 10-15
Vi holder til i Bankparken 1, Gågata amfi • Tlf. 62 81 54 74
e-post: blink@vapensport.no • web: www.vapensport.no

Kom gjerne innom og ta en prat!

Returadresse:
Kongsvinger Jeger  
og Fiskerforening
Postboks 177
2202 Kongsvinger

B


